Arap ülkeleri dışında İslâm âleminde, özellikle Osmanlı-Türk dünyasında yüz-yıllar boyu okutulan ve Arapça öğreniminde temel bir merhale kabul edilen kitap, *Sarf Cümlesi* olarak bilinen kitapçıklar grubuyla birlikte veya müstakil olarak birçok defa basılmıştır. Çeşitli

şerhleri arasında Muhammed b. el-Hâc Hamîd el-Kefevî'nin (ö. 1168/1755) *Şerhu'l-Binâ* (İstanbul 1257, 1259, 1316) adlı eseriyle Karaağaçlı Ahmed Rüşdî Efendi'nin (ö. 1251/1835-36) *Esâsü'l-Binâ* (İstanbul 1250, 1265, 1292) adlı şerhi defalarca basılmıştır. Bu konuda Ahmed b. Muhammed b. Abdülazîz el-Endelûsî'nin de 1038'de (1628-29) tamamladığı *Mânihu'l-ğınâ* ve *müzîlül-'and* *min Kitâbi'l-Binâ* adıyla bir eser kaleme aldığı bilinmektedir.

## BİBLİYOGRAFYA :